
Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

494.

Na osnovu člana 16 stav 1 tačka 2 Statuta Agencije za nadzor osiguranja ("Službeni list Crne Gore", broj
030/13), Savjet Agencije za nadzor osiguranja, na 380. sjednici od 16.3.2023. godine, donio je

PRAVILNIK

O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE AGENCIJE ZA NADZOR OSIGURANJA

("Službeni list Crne Gore", br. 033/23 od 22.03.2023)

Opšte odredbe

Član 1
Ovim Pravilnikom utvrđuje se Godišnja nagrada Agencije za nadzor osiguranja (u daljem tekstu: "Godišnja

nagrada"), uređuje se postupak raspisivanja javnog konkursa za dodjelu Godišnje nagrade, kriterijumi ocjenjivanja
radova i dodjela Godišnje nagrade.

Dodjeljivanje Godišnje nagrade vrši se povodom obilježavanja Dana Agencije za nadzor osiguranja (u daljem
tekstu: "Agencija").

Član 2
Godišnja nagrada se dodjeljuje za kategorije najboljeg diplomskog ili specijalističkog, magistarskog, odnosno

master i doktorskog rada iz oblasti osiguranja.
Cilj dodjele nagrade je stimulisanje razvoja naučne misli o osiguranju i podsticanje studenata na bavljenje

osiguranjem u njihovom akademskom radu.

Kategorije nagrada

Član 3
Ustanovljavaju se sljedeće Godišnje nagrade:
- nagrada za najbolji diplomski ili specijalistički rad;
- nagrada za najbolji magistarski, odnosno master rad;
- nagrada za najbolji doktorski rad.

Član 4
Godišnje nagrade dodjeljuju se u obliku plakete i novčanog iznosa.
Izgled plakete posebnom odlukom utvrđuje Savjet Agencije.
Novčani iznos svake godine posebnom odlukom utvrđuje Savjet Agencije.

Konkurs za dodjelu Godišnje nagrade

Član 5
Postupak dodjele Godišnje nagrade pokreće se svake godine objavom konkursa za dodjelu Godišnje nagrade do

kraja juna tekuće kalendarske godine.
Odluku o objavi konkursa iz stava 1 ovog člana donosi Savjet Agencije.

Član 6
Konkurs za dodjelu Godišnje nagrade je javan i raspisuje se u skladu sa ovim Pravilnikom.
Konkurs za dodjelu Godišnje nagrade se objavljuje na internet stranici Agencije i u jednom dnevnom listu koji

izlazi na teritoriji Crne Gore.
Pravo učešća na konkursu iz prethodnog stava imaju lica koja su crnogorski državljani i koji su u kalendarskoj

godini koja prethodi godini dodjele nagrade odbranili svoj diplomski, specijalistički, magistarski, odnosno master
ili doktorski rad na nekom od univerziteta, fakulteta ili visokih škola u Crnoj Gori ili inostranstvu.

Konkurs za dodjelu Godišnje nagrade obavezno sadrži: naznaku o načinu podnošenja radova, visinu novčane
nagrade po kategorijama, rok za dostavljanje radova, naznaku ko ima pravo podnošenja rada, popis dokumentacije
koju kandidati treba da prilože, rok u kome kandidati treba da budu obaviješteni o rezultatima konkursa.



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Za vjerodostojnost podnešene dokumentacije odgovara isključivo lice koje se prijavilo na Konkurs za dodjelu
Godišnje nagrade.

Član 7
Zaposleni u Agenciji, članovi Savjeta, kao i lica angažovana u postupku odlučivanja o dodjeli Godišnje nagrade

Agencije nemaju pravo učešća na konkursu za dodjelu Godišnje nagrade.
Jedno lice može dobiti nagradu iste kategorije samo jedanput.

Komisija za dodjelu Godišnje nagrade

Član 8
Komisiju za dodjelu Godišnje nagrade (u daljem tekstu: Komisija) rješenjem imenuje Savjet Agencije.
Komisija ima neparan broj članova sa jednakim pravom glasa, od kojih je jedan predsjednik.
Broj članova Komisije ne može biti manji od tri.
Komisija ima i sekretara, koji je zaposlen u Agenciji i obavlja stručno-administrativne poslove za potrebe

Komisije.

Član 9
Predsjednik Komisije saziva i vodi sjednice o kojima se vodi Zapisnik.
Članovi Komisije razmatraju i ocjenjuju dostavljene radove većinom glasova.
Komisija može odlučiti da ne dodijeli Godišnju nagradu za pojedinu kategoriju, ukoliko nema prijavljenih

radova ili prijavljeni radovi ne zadovoljavaju kriterijume za ocjenjivanje radova.
Agencija o dobitnicima Godišnje nagrade vodi evidenciju.

Kriterijumi za ocjenjivanje radova

Član 10
Opšti kriterijumi koje prijavljeni radovi treba da zadovolje:
- originalnost i inovativnost rada,
- aktuelnost teme rada,
- mogućnost praktične primjene.
Pored kriterijuma iz stava 1 ovog člana, Komisija može utvrditi dodatne kriterijume za jednu ili više kategorija

nagrade.

Dodjela Godišnje nagrade

Član 11
Godišnja nagrada se dodjeljuje na svečani način.

Član 12
Odluka o dodjeli Godišnje nagrade je konačna.

Završne odredbe

Član 13
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 01-164/5-23
Podgorica, 16. 03. 2023. godine

Predsjednik Savjeta,
Uroš Andrijašević, s.r.


